
E
st

e
 d

o
cu

m
e
n
to

 f
o
i a

ss
in

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r 

ce
rt

ifi
ca

çã
o
 I

C
P

-B
R

A
S

IL
  

 /
  

V
e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p

o
n

ív
e

l p
e

lo
 p

o
rt

a
l w

w
w

.in
d

a
p

.o
rg

.b
r

Presidente: Rosenaide Carvalho de Brito 

Sec. de Governo:
Editor: Ass. de Comunicação CM. Lauro de Freitas- BA 

Leia o Diário Oficial do 
 Município na Internet

ACESSE
www.indap.org.br 

CÂMARA MUNICIPAL DE

LAURO
ESTADO DA BAHIA

DE FREITAS 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS-BA

   16 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO XI Nº 02170BAHIA

ANO 2021

PODER LEGISLATIVO

Diário Ocial do

LEGISLATIVO

A Câmara Municipal de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus 
atos, vem a PUBLICAR:

                   A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa 

norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou 

jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e 

Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações 

referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.

LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

Atualização diária do sistema                                                                                                Sistema Ged-INDAP                                                                                    Certificação Automática ICP-BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                             CM LAURO DE FREITAS BA. DOM 2021
Inscrição: 235                                                                                                                                                                                                                                                                                       Site: www.indap.org.br 

Pça. João Thiago dos Santos, s/nº Centro Tel. 71 3024 8750 - Prédio Anexo: Loteamento Varandas Tropical, 295, Quadra 3, Lote 17 - Pitangueiras, Tel 71 3289 7200 

C
E
R
T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

S
O

B
R
E
 O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 C

O
N

T
R
O

LE
: 

2
0
2
1
C

M
LA

U
R
O

D
E
F
R
E
IT

A
S
/B

A
 -

 I
C

P
  

- 
C

o
n
tr

o
le

 P
e
ss

o
a
l 
2
0
2
1
0
0
0
6
8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO  

REMOTA SEXTA-FEIRA DIA 19 DE NOVEMBRO 2021 



E
st

e
 d

o
cu

m
e
n
to

 f
o
i a

ss
in

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r 

ce
rt

ifi
ca

çã
o
 I

C
P

-B
R

A
S

IL
  

 /
  

V
e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p

o
n

ív
e

l p
e

lo
 p

o
rt

a
l w

w
w

.in
d

a
p

.o
rg

.b
r

Atualização diária do sistema                                                                                                Sistema Ged-INDAP                                                                                    Certificação Automática ICP-BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                             CM LAURO DE FREITAS BA. DOM 2021
Inscrição: 235                                                                                                                                                                                                                                                                                       Site: www.indap.org.br 

Pça. João Thiago dos Santos, s/nº Centro Tel. 71 3024 8750 - Prédio Anexo: Loteamento Varandas Tropical, 295, Quadra 3, Lote 17 - Pitangueiras, Tel 71 3289 7200 

C
E
R
T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

S
O

B
R
E
 O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 C

O
N

T
R
O

LE
: 

2
0
2
1
C

M
LA

U
R
O

D
E
F
R
E
IT

A
S
/B

A
 -

 I
C

P
  

- 
C

o
n
tr

o
le

 P
e
ss

o
a
l 
2
0
2
1
0
0
0
6
8

CÂMARA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS-BA

16 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO XI Nº 02170
BAHIAANO 2021 PODER LEGISLATIVODiário Ocial do

LEGISLATIVO

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
REGIÃO METROPOLITANA DE SALVADOR-BAHIA

      GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

15a LEGISLATURA 2021/2024
15

A 

LEGISLATURA, 1ª SESSÃO LEGISLATIVA – ANO 2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, ESTADO DA 

BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE

DESCONVOCAR A SESSÃO ORDINÁRIA, NA MODALIDADE REMOTA, 

PROGRAMADA PARA O PROXIMO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2021 (QUARTA-

FEIRA), E CONVOCAR OS SENHORES (AS) E VEREADORES (AS), PARA COMPARECER 

A SESSÃO ORDINÁRIA, MODALIDADE REMOTA, A REALIZAR-SE NA PRÓXIMA 

SEXTA-FEIRA, DIA 19/11/2021 (DEZENOVE DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E 

UM), A PARTIR DAS 10 (DEZ) HORAS, NO GABINETE DA PRESIDÊNCIA – PRÉDIO DO

ANEXO DA CÂMARA DE VEREADORES, SITUADO NO LOTEAMENTO VARANDAS 

TROPICAIS - RUA ARAPONGA, Nº 295, QUADRA 3, LOTE 17, CEP 42.701-330, 

PITANGUEIRAS, COM TRANSMISSÃO ATRAVÉS DA PÁGINA DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE LAURO DE FREITAS, NA REDE SOCIAL YOUTUBE, ACESSADA ATRAVÉS DO LINK 

HTTPS://YOUTUBE.COM/CAMARAMUNICIPALDELAURODEFREITAS, EM 

DECORRÊNCIA DE PROBLEMAS TÉCNICOS OCORRIDOS NO SISTEMA OPERACIONAL 

DA PRIMEIRA SECRETARIA, NÃO HAVENDO ASSIM, TEMPO HÁBIL PARA A 

ELABORAÇÃO DA PAUTA E CONSEQUENTEMENTE O ENVIO DAS MESMAS PARA OS 

RESPECTIVOS GABINETES DOS VEREADORES. 

. 

GABINETE DA PRESIDENCIA, 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

ROSENAIDE CARVALHO DE BRITO   

PRESIDENTA DA CMLF 


	Página 1
	Página 2

		2021-11-16T15:03:38-0300
	J. J. S. SILVA:21784056000154




